

חֲלֵמָא טְבָא חֲזִית, טְבָא הִיא וְטְבָא לִיהוּי!

”תִּשְׁמַע חֲלוֹם לִפְתֹּר אֹתוֹ”

תשפ”ד | גליון 27

פְּרִשְׁת מִקֶּץ

הריקות והכושלות בולעות את החזקות והבריאות, ולא רק זה אלא לא ניכרת עליהם שום רושם והתפעלות ...

ואם החלום הראשון היה תמוה בעיניו, מגיע החלום השני, והנה שבע השיבולים יפות, מלאות ומרשימות - נעלמות ונסתרות מאחורי שיבולים רעות, ריקות ושדופות קדים, וכך מתעצמת הפליאה בעיני פרעה ומפעימה את רוחו...

כיצד, 'קופץ' פרעה מעם מיטתו ותוהה, כיצד החלש, המסכן, דל הבשר והשדוף מסוגל לגבור על החזק, ולנצח את המוצלח ורב הרושם?

פרעה מלך מצרים איננו היחיד המתקשה לפתור חלום משונה זה. הסתכלות שכזאת משקפת את הראיה הטבעית של רבים מבני האנוש בעולמינו הזה.

ולפלא הדבר, שבדומה לחלומות שפקדו את מלך מצרים, גם בימי האור שעברו עלינו זה עתה לטובה, הודינו למי שעשה לאבותינו את הניסים והנפלאות בימים ההם בזמן הזה, והללנו את שמו יתברך ש'מִסְרַתְּ גְבוּרִים בְּיַד חֲלָשִׁים, וְרַבִּים בְּיַד מְעֻטִים, וְטַמְאִים בְּיַד טְהוֹרִים, וְרַשְׁעִים בְּיַד צְדִיקִים...'. גם המספר 'שמונה' של ימי החנוכה מסמל, כמובא בספרים הקדושים, את ההנהגה הייחודית של הקב"ה עם בנו בכורו ישראל, הנהגה שהיא **למעלה מהטבע**, ושנוגדת את ההגיון האנושי והרציונלי.

ובכן, הבה נתבונן, עם שהוא כ"שה פזורה נדְּחָה, שזאבים רעבים רבים מספור גמרו-אִמָּר לטרפו חיים ושלא יזכר שמו

רבוננו של עולם, אני שלך וחלומותי שלך, חלום חלמתי ואיני יודע מה הוא... הפך כל חלומותי עלי לטובה.

(ברכות נה. תפילה בעת ברכת כהנים)

פרעה מלך מצרים ישן את שנתו, ולפתע חולם לו חלום תמוה: "...וְהִנֵּה הוּא עֹמֵד עַל הַיָּאֵר, וְהִנֵּה מִן הַיָּאֵר עֹלֵת שְׁבַע פְּרוֹת יְפוֹת מְרֻאָה וּבְרִיאַת בְּשָׂר וְתַרְעִינָה בְּאַחוּ. וְהִנֵּה שְׁבַע פְּרוֹת אַחֲרוֹת עֹלוֹת אַחֲרֵיהֶן מִן הַיָּאֵר רְעוֹת מְרֻאָה וְדִקּוֹת בְּשָׂר וְתַעֲמֻדָּנָה אֲצֵל הַפְּרוֹת עַל שְׁפַת הַיָּאֵר. וְתֹאכְלֶנָה הַפְּרוֹת רְעוֹת הַמְרֻאָה וְדִקּוֹת הַבְּשָׂר אֶת שְׁבַע הַפְּרוֹת יְפֹת הַמְרֻאָה וְהַבְּרִיאַת, וַיִּיקֶץ פְּרַעֲהוּ.”

שב המלך לתרדמתו כבראשונה, ומקיץ לאחר חלום מוזר נוסף, והפעם - "...וְהִנֵּה שְׁבַע שְׁבָלִים עֹלוֹת בְּקִנָּה אֶחָד בְּרִיאוֹת וְטְבוֹת. וְהִנֵּה שְׁבַע שְׁבָלִים דִּקּוֹת וְשִׂדּוּפֹת קָדִים צְמֻחוֹת אַחֲרֵיהֶן. וְתִבְלַעְנָה הַשְּׁבָלִים הַדִּקּוֹת אֶת שְׁבַע הַשְּׁבָלִים הַבְּרִיאוֹת וְהַמְּלֵאוֹת...”

המולך על מעצמה עולמית כמו ארץ מצרים, צריך מן הסתם להיות אישיות בעל חשיבה הגיונית והבנה בהנהגה, במדיניות, בביטחון, בכלכלה... פרעה המלך שם לב שמשוה בחלומות הללו לא מסתדר עם ההגיון והשכל הישר, כפי שמורגל לחשוב: מתוך היאור, שעל שפתו הוא עומד, עולות שבע פרות יפות, בריאות, שמנות ומוצלחות, סמל המצויינות! והנה מיד אחריהן, עולות שבע פרות נוספות שהן "דלות ורעות תאָר מאָד, וְרִקּוֹת בְּשָׂר, לֹא רְאִיתִי כְּהִנֵּה בְּכָל אֶרֶץ מִצְרַיִם לְרַע" (בראשית מא, יט) הפרות הללו מסמלות במראיהן הכחוש את סמל הנכשלות, הנחשלות והמסכנות.

אולם, הפלא ופלא, בדווקא אותן החלשות



אולם רוח הקודש צווחת ואומרת: "כִּי כֹה אָמַר יְהוָה וְנִשְׂא שָׁכֶן עַד וְקָדוֹשׁ שְׁמוֹ, מְרוֹם וְקָדוֹשׁ אֲשַׁכֵּן וְאֶת דְּבָרָא וְשִׁפְלָא רִיחַ, לְהַחֲיוֹת רִיחַ שְׁפָלִים וּלְהַחֲיוֹת לֵב נְדָבָאִים" (ישעיהו נז, טו).

גם אנחנו לא נתייאש מזה שלא נחשב בדווקא ל"יעיפרון המחודד ביותר בקלמר", עם אמונה, תפילה, מתן אימון ועידוד יחד עם הרבה סבלנות, גם מי שלא נחשב מה'מבריקים' בכל מיני תחומים, עשוי להפתיע עד מאוד, ולהגיע לפסגות שלא חלמנו.

בצאתנו מהימים שהאירו את לילות הגלות באור יקרות, ימי החנוכה - מלשון חינוך, חושבים בתבניות מסויימות, צריך להאמין שהכל חלום, המאמין יודע שהטבע אליו אנו מורגלים גם הוא בריאה של הקב"ה וברצותו משנה אותו למען בניו אהוביו, "הִנֵּה לֹא יָנוּם וְלֹא יִישָׁן שׁוֹמֵר יִשְׂרָאֵל" (תהלים קכ"א, ד) ובכל עת ורגע משגיח באהבה רבה על ילדיו, ומטיב עמם ואין הטבע מחייב אותו כלל.

נשתדל יחד עם פעולות ההשתדלות למען הצלחת חינוך הילדים וחינוך עצמנו, להרגיל עצמנו לחלום חלומות גדולים, חלומות מתוקים של אמונה, של תקווה עצומה. הבה ונתמקד ביכולות המבורכות, שיש בנו, נתבונן בצדדים החזקים הקיימים בקרב צאצאינו, נתאמץ לראות את המעלות המצויות אצל תלמידינו, ואז נזכה בעזרת השי"ת לחזות בפתרון החלומות לטובה ולברכה.

עוד. עם שכזה המגורש מארצו, מטולטל בקרב שבעים אומות, נתון למשיסה מתמדת, עלילות דם, גירושים, פוגרומים הם מנת חלקו לאורך שנות גלותו, בוודאי - יטען כל מי שמבין מעט בהיסטוריה - שאין לו כל סיכוי לשרוד, אין ספק כי הוא ייעלם כליל חלילה, יאבד זכרו וילך בדרכן של מעצמות חזקות ממנו שנמחקו מהמפה - - -

ואכן, וַיְהִי בַּבֶּקֶר וַתִּפְעַם רִיחוֹ וַיִּשְׁלַח וַיִּקְרָא אֶת כָּל חַרְטֻמֵי מִצְרַיִם וְאֶת כָּל חֲכָמֵיהֶם וַיִּסְפָּר פְּרָעָה לָהֶם אֶת חֲלָמוֹ: חרטומיי היקרים, משהו כאן מטריד את מנוחתי, "אני פרעה מלך מצרים, תמיד הנני בטוח שהחזק, המוצלח הוא הוא למעלה... מעל כולם... והוא ינצח את כל החלשים, חדלי האישים - - - תאמרו נא חרטומיי, מה פשר חלום הָעוֹנֵעִים הזה, שמזעזע את כל עולמי - - -", אך גם אלה - וַאֲיִן פוֹתֵר אוֹתָם לְפָרְעָה' עד אשר וַיַּעַן יוֹסֵף אֶת פְּרָעָה לֵאמֹר: בְּלִעְדֵי, אֲלֵקִים יַעֲנֶה אֶת שְׁלוֹם פְּרָעָה, פתרון החלום - רק אלקים! 'אִין חֲכָמָה וְאִין תְּבוּנָה וְאִין עֲצָה לְנַגֵּד ה'" (משלי כא, ט) רק הקב"ה "הוא הַנִּתֵּן לָךְ כֹּחַ לַעֲשׂוֹת חֵיל" (דברים ח, יח), הוא מחזק את הנחשל, מעודד את המתמודד, 'מִקִּים מַעֲפָר דָּלִי' (שמואל א' ב, ח), אפילו 'מַאֲשֵׁפֵת יָרִים אָבִיוֹן. לְהוֹשִׁיבֵי עִם נְדִיבִים' (תהלים קיג).

דרך העולם לחשוב: הם - המצוינים, החרוצים, המקובלים, המוכשרים, המחוננים, החינניים, החזקים, הנמרצים, השנונים, המהירים, המוצלחים - דרכם בחיים בוודאי תהיה סוגה בשושנים, הם יצופו מעל כל המכשולים, השערים ייפתחו בפניהם לרווחה - - -



חדש!

לאחר כעשור ומחצה של הצלחה גדולה בחסדי ה'

בהן העברנו סדנאות לאלפי ילדים ובני נוער

לכישורי חיים, לחיזוק רגשי, ולהקניית כלים להצלחה בחברה, מידות טובות ודרך ארץ שמחים אנו לבשר לציבור היקר שבעזרת השי"ת בימים אלה

הננו משיקים מיזם חדש ומהפכני בעולם החינוך והטיפול לצעירי הצאן קורס להכשרת מאמנים לכישורי חיים לנוער ולילדים!

מיועד במיוחד עבור אנשי החינוך מכל הסוגים, ומטפלים בתחום הרגש או לכל הרואה עצמו מתאים להקנות לילדים חוסן נפשי ורוחני וכלים מעשיים לחיים בבית ובחברה

להצטרפות: התקשרו למס' האישי של מעביר הקורס

ומייסד השיטה 'מרגו'ע - נותנים אימון לילד' - הרב דוד רוזנברג 052-76-24-095

או תשלחו מייל לכתובת: margoa.olamot@gmail.com

וכבנוס תקבלו מתנה! קורס דיגיטלי, מקצועי - בחינם

בנושא: איך לעזור לילדינו להתגבר על החרדות - מרגו'ע לשעת חירום.

ניתן כעת לשמוע את הראיון המרתק - שעלה לקו הכשר 'מידע לכל'. חייגו 'קו עולמות' 08.61.61.682

אחינו כל בית ישראל. הנתונים בצרה ובשביה. העומדים בין בים ובין ביבשה. המקום ירחם עליהם ויוציאם מצרה לרוחה. ומאפלה לאורה. ומשעבוד לגאולה. השתא בעגלא ובזמן קריב, ונאמר אמן.